
 
Ufficio comune dell'A.R.O. LE/8 - Det. Resp. n° 12 del 25 settembre 2015 

            Originale 

AMBITO DI RACCOLTA OTTIMALE 

A.R.O. LE/8 
 

c/o COMUNE DI TRICASE 
Piazza Pisanelli - 73039 Tricase 

Tel. 0833777111 - Fax 0833770527 
 

Comuni di 
Tricase, Alessano, Castrignano del Capo, Corsano, 

Gagliano del Capo, Morciano di Leuca, Patù, Salve, Tiggiano 

                 

Ufficio Comune dell'A.R.O. LE/8 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Reg. Gen. n° 12    del 25 settembre 2015 

Oggetto: Affidamento del servizio di raccolta e gestione dei rifiuti solidi urbani ed altri 

servizi attinenti. 

 Rinvio della data di inizio delle operazioni di gara. 

 

 
Parere favorevole di regolarità contabile 

 

 
Attestazione copertura finanziaria 

 

  

Il giorno 25 settembre 2015, nel proprio ufficio 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso che: 

- con deliberazione n° 1 del 25 giugno 2013 l'assemblea dell'A.R.O. ha deliberato la costituzione 

dell'ufficio comune dell'A.R.O. LE/8; 

http://it.wikipedia.org/wiki/File:Tricase-Stemma.png


 
Ufficio comune dell'A.R.O. LE/8 - Det. Resp. n° 12 del 25 settembre 2015 

Premesso: 

- che con Determinazione del Responsabile del Servizio n° 10 del 5 agosto 2015 e per i motivi indicati 

nella stessa sono stati fissati, fra l'altro, i seguenti termini: 

Termine Scadenza 

termine di presentazione delle offerte entro le ore 12.00 del 11/09/2015 

data di inizio delle operazioni di gara entro le ore 09.30 del 28/09/2015 

- che entro le ore 12.00 del 11/09/2015 sono pervenute al protocollo comunale n° 8 offerte; 

- che con nota Prot. n° 14791 del 17 settembre 2015 il sottoscritto R.U.P. ha chiesto a tutti i Sindaci 

dell'A.R.O. Le/8 di verificare la disponibilità all'eventuale nomina a Commissario di Gara dei 

Responsabili dei Servizi di Igiene Urbana, di Ragioneria e di Segreteria dei rispettivi Comuni, precisando 

che entro la data odierna si sarebbe dovuto procedere alla costituzione della Commissione di Gara; 

- che, considerato il gran numero di possibili componenti reperibili nei Comuni dell'A.R.O. e ritenendo di 

poter costituire la Commissione di Gara, ai sensi dell'art. 84 del Codice degli Appalti, avvalendosi di 

soggetti "... selezionati tra i funzionari della stazione appaltante", la stessa richiesta è stata inoltrata 

ad un solo libero professionista di cui sono note e comprovate la competenza tecnica e l'esperienza in 

materia; 

- che al momento dell'assunzione del presente atto sono pervenute a questo Ufficio A.R.O.: 

 la comunicazione scritta con cui il libero professionista dichiara la propria disponibilità; 

 la comunicazione scritta con cui due dei Sindaci dell'A.R.O. Le/8 dichiarano la disponibilità del proprio 

Segretario Comunale (lo stesso per entrambi i Comuni); 

 la comunicazione scritta con cui uno dei Sindaci dell'A.R.O. Le/8 dichiara la disponibilità del proprio 

Tecnico Responsabile dei Servizi di Igiene Urbana; 

 la comunicazione verbale con cui uno dei Sindaci dell'A.R.O. Le/8 dichiara la disponibilità del proprio 

Tecnico Responsabile dei Servizi di Igiene Urbana; 

 

Rilevato, alla luce delle comunicazioni sopra dette, che nella costituenda Commissione risulta del tutto 

assente la figura dell'esperto contabile-finanziario, peraltro indispensabile per l'esame della relativa 

documentazione (piani finanziari e simili), prevedibilmente allegata alle offerte pervenute; 

 

Ritenuto pertanto di dover individuare altri soggetti in possesso di idonei requisiti che ne consentano la 

partecipazione alla costituenda Commissione di Gara nel rispetto di quanto stabilito dal citato comma 8 

dell'art. 84 del Codice degli Appalti, e pertanto di dover determinare un congruo rinvio della data di inizio 

delle operazioni di gara; 

 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto avendo 

verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell'atto; 

Visto il D.L.vo n. 163/2006 e s.m.i.; 

Visto il T.U. approvato con D.Lgs n. 267/2000; 

 

D E T E RM I N A 

 

1) Il termine di inizio delle operazioni di gara, già fissato alle ore 9.30 di lunedì 28 settembre 2015, è 

spostato alle ore 9.30 di lunedì 19 ottobre 2015. 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to  Ing. Guido GIRASOLI  



 
Ufficio comune dell'A.R.O. LE/8 - Det. Resp. n° 12 del 25 settembre 2015 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo 

inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.to L.vo n° 267/00 

         Il Responsabile del Servizio 

              Ing. Guido Girasoli 

________________________________________________________________________________ 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno 25 settembre 

2015 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Tricase, lì 25 settembre 2015 

             Il Responsabile del Servizio 

             Dott.ssa Maria Rosaria Panico 

 

 


